
 

Rahandusministeerium Tel 02 951 6001 (üldnumber) 
Snellmaninkatu 1a, Helsingi Faks 09 1603 3123 
PL 28, 00023 Valitsus 
www.vm.fi 

valtiovarainministerio@vm.fi 
Registrikood 0245439-9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rahandusministeeriumi ja 
regionaalhaldusametite tulemusleping  

aastaks 2018 
ning 

esialgsed eesmärgid 
aastaks 2019 

 



2 (80) 

 

 
 
 

Sisukord 
 
Sissejuhatus 3 

1  Strateegilised eesmärgid ja tegevuskeskkond 3 

2  Ühiskondlik mõjuvus 18 

3  Funktsionaalne tulemuslikkus 20 

4  Personaliressursside haldamine ja arendamine 29 

5  Eesmärkide saavutamisega seotud projektid 35 

6  Rahastamine 38 

7  Lepingu kehtivus ja järelevalve 39 

8  Allkirjad 40 

 



3 (80) 

Sissejuhatus 

Regionaalhaldusametite tulemusjuhtimisel on kasutusel regionaalhaldusametite ning ettevõtlus-, 
transpordi- ja keskkonnakeskuste ühine strateegiadokument 2016–2019 „Kestlik kasv ja heaolu 
piirkondlike tugevuste kaudu“ ning regionaalhaldusametite ühine tulemusleping. Tulemusleping 
koostatakse valitsusperioodiks ja see vaadatakse üle kord aastas. Tulemusleping on ettevalmistatud 
juhtivate poolte ja regionaalhaldusametite koostöös. 

1 Strateegilised eesmärgid ja tegevuskeskkond 

Strateegilised eesmärgid 

Valitsuse tegevuskava strateegilised eesmärgid on tööhõive, konkurentsivõime ja kasv, haridus ja 
oskused, tervis ja heaolu, biomajandus ja puhtad tehnoloogiad ning tegevusviiside muutmine, 
edendades digitaalsust ja katsetamist ning kõrvaldades asjatut reguleeritust ja bürokraatiat. Riigi 
regionaalhaldus viib omalt poolt eesmärke ellu tulemuslikult ja tegevusviise uuendades. 

Strateegilise valitsusprogrammi eesmärkide täitmiseks on valitsus algatanud reformikava, mis viiakse 
ellu strateegiliste eesmärkidega seotud põhiprojektide, reformide ning transpordivõrgu remondivõla 
vähendamise kava kaudu. Peale selle tugevdab valitsus riigimajanduse kestlikkust struktuuriuuenduste 
kaudu. Valitsuse ühe reformina viiakse läbi ka maakonna- ning sotsiaal- ja tervishoiureform. Valitsuse 
5.4.2016 esitatud suuniste alusel on riigi haldusülesannete põhimõtteks üleriiklik pädevus ka juhul, kui 
ülesanded eeldavad piirkondlikku või kohalikku kohalolekut. Teine riigi haldusülesannete põhimõte on 
üleriiklikult ühtsete tegevusviiside ja otsuste tegemise kohaldamine. Valitsuse suuniste kohaselt 
moodustatakse maakonnareformi ühe osana praegusest kuuest regionaalhaldusametist üks üleriikliku 
võimkonnaga ametiasutus, mis tegutseb regionaalbüroode kaudu. Riigi lubade, juhtimise ja 
järelevalvega seotud ülesanded koondatakse uude eri tegevusalasid hõlmavasse riigi lubade ja 
järelevalveametisse. Valitsus on määranud reformi jõustumise kuupäevaks 1.1.2020. 

Riigi regionaalhalduse ühine eesmärk on luua eeldusi regioonide tugevatel külgedel põhinevale 
kestlikule kasvule ja heaolule. Selle eesmärgi saavutamiseks keskendub regionaalhaldus inimestele ja 
organisatsioonidele, ettevõtetele ja ettevõtlusele, keskkonnale ja loodusvaradele. Tegevusviiside 
muudatustena tõusevad esile tugevuste ärakasutamine, ladusad teenused ning vastastikune 
arendamine. 

Regionaalhaldusametite ja ELY-keskuste ühises strateegiadokumendis on määratud järgmised 
regionaalhaldusametite ja ELY-keskuste strateegilised põhipunktid ja ühised tegevusviisid. 
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Tegevuskeskkond 

Inimesed ja organisatsioonid 

Lõuna-Soome regionaalhaldusamet 

Lõuna-Soome regionaalhaldusamet tegutseb Kanta-Häme, Päijät-Häme, Uusimaa, Kymenlaakso ja 
Lõuna-Karjala aladel. Põhitegevuspiirkonnas on 62 omavalitsust ning rohkesti piirkondlikke ettevõtteid ja 
organisatsioone. Piirkonna rahvastik (üle 2,3 miljoni) on ühtlaselt kasvanud peamiselt tänu Uusimaa 
tõmbejõule. Lõuna-Soome osakaal kogu rahvastikust on 42%. Piirkonda on koondunud kogu riigi 
rootsikeelsest elanikkonnast ligikaudu 47% (134 910 inimest), välismaa kodanikest koguni 63% (154 758 
inimest) ja välisriigi taustaga elanikkonnast peaaegu 65% (235 897 inimest), eriti Uusimaale. Aastaks 
2030 prognoositakse rahvaarvu kasvu Uusimaal, Kanta-Hämes ja Päijät-Hämes ning vähenemist 
Kymenlaaksos ja Lõuna-Karjalas. Lõuna-Soome rahvaarv tõuseb 2030. aastaks arvatavasti üle 2,5 
miljoni. Väga tõenäoliseks võib pidada suure osa positiivse turvapaigaotsuse saanute siirdumist 
pealinnapiirkonda. Turvapaiga olukorra haldamine eeldab eri poolte koostööd kohanemise 
õnnestumiseks ja rahvastikuvoogude prognoosimiseks. 

Pealinnapiirkonna ja teiste kasvukeskuste kõrval on Lõuna-Soomes ka kahanevaid piirkondi, mille 
rahvastiku struktuur vananeb varasemast kiiremini, sest noored ja muu aktiivne elanikkond kolib 
kasvukeskustesse. Eriti puudutab see Lõuna-Karjala rahvastikku, mille struktuur vananeb riigi 
keskmisest enam. Samas muutuvad transpordiühendused üha halvemaks ja teenused liiguvad aina 
kaugemale. Lisaks on järvepiirkondades väikeseid omavalitsusi, kus ränne on negatiivne ja teenuseid 
vähendatakse, kuid kus puhkuseperioodil rahvaarv kahe- või isegi kolmekordistub. Hõreasustusega 
piirkondade teenusevõrgud samuti hõrenevad, sest inimesed kolivad kasvukeskustesse. Põhi- ja 
turvateenuste tagamine eeldab üha laiemat ametkondade ja organisatsioonide koostööd, et oleks 
võimalik mitmekülgselt ja haldusalade vaheliselt leida uusi lahendusi. 

Lõuna-Soome tegevuskeskkonna määravad rahvusvahelise mere- ja õhuliikluse kaudu saabuvad reisija- 
ja kaubavood ning tegusate sadamate, piiriületuskohtade, riigijuhtimise, kommunikatsiooni ja 
majanduselu keskuste, tuumajõujaamade ja erilist ohtu põhjustavate tootmisüksuste paiknemine 
piirkonnas. Rahvusvaheline ja riiklik turvalisusega seotud olukord kajastub tegevuspiirkonnas alati 
kiiresti. Piirkonna tegevus eeldab laialdast koostööd, praktilist tegevust ja valmisolekut regionaalhalduse, 
piirkonna turvalisuse tagajate, haridusasutuste, toiduohutuse, veterinaaria, tervishoiu ning sotsiaal- ja 
tervishoiuteenuste osutajate vahel. Varimajanduse vältimisel on ameti töökaitse vastutusalal olnud 
oluline üleriiklik roll. Lõuna-Soome rahvastiku koondumine ja hõreasustusega piirkonnad, riskiobjektide 
hulk, rahvusvahelisus ning immigratsiooni tõttu suurenev mitmekultuurilisus ja -keelsus toovad kaasa 
mitmesuguseid probleeme ametkondade tegevusele, koostööle ja turvalisusele. See eeldab varasemast 
tihedamat haldusalade vahelist ühistegevust ametkondi juhtivate ministeeriumide, keskasutuste ning 
vastutusalade ja piirkondlike organisatsioonide vahel. 

Ida-Soome regionaalhaldusamet 

Ida-Soome piirkond on geograafiliselt lai ja rohkete veekogudega regioon. Kolme maakonna – Lõuna-
Savo, Põhja-Karjala ja Põhja-Savo – aladel elab kokku 560 836 inimest. Tegevuspiirkonnas on 45 
omavalitsust, millest jääb maapiirkonda 32. Seal on neli sotsiaalala ja tervishoiu omavalitsusliitu ning 
kaheksa keskkonnatervishoiu järelevalveüksust. Piirkonna arengut pidurdavad hõreasustus ja rahvastiku 
vanusestruktuur. Ida-Soome on Soome kõige kiiremini vananev piirkond. Rahvastiku hooldussuhe (lapsi 
ja vanureid 100 tööealise kohta) aastal 2016 oli 64,1 ehk regionaalhaldusametite piirkondadest kogu 
riigis nõrgim. Maakondadest on eriti Lõuna-Savo rahvastiku struktuur eakate inimeste poolest ülekaalus 
ja hooldussuhe aastal 2016 oli 70,6. Tööhõive olukord on vähehaaval paranenud, kuid Põhja-Karjala 
maakonna töötus on riigi suurim ja töötute tööotsijate osakaal kogu tööjõust märkimisväärne ehk 15,4% 
(8/2017). 
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Piirkonna pikad vahemaad tekitavad kulusid teenuste osutamisel ning teenuste kättesaadavus ja 
kvaliteet on elanike arvestuses erinev. Ida-Soome hajaasustus ja pikad vahemaad tekitavad ka 
järelevalve lisakulusid. Avalikud transpordiühendused on pidevalt halvenenud. Lisaks on eelarveeraldiste 
vähesus muutnud halvemaks ka väiksemate teede olukorra. Hajaasustuse ja pikkade vahemaade tõttu 
on piirkonnas arendatud kaug- ja liikuvate teenuste lahendusi. Mitmes maakonnas on käivitatud liikuvaid 
tervishoiuteenuseid, näiteks kaugarstiteenuseid. Vanurite ravis on suurendatud kodu- ja esmase ravi 
koostööd. Põhiteenuste kättesaadavuse suhtes on vältimatute andmesideühenduste arendamine 
hajaasustusega piirkondades endiselt pooleli. 

Põhja-Karjalas on 2017. aasta alguses loodud maakondlik Siun sote, mis hõlmab sotsiaal- ja 
tervishoiuteenuseid, keskhaiglat, päästeametit ning keskkonnatervishoidu. Põhja-Savos on Üla-Savo 
sotsiaalala ja tervishoiu omavalitsusliidus algatatud valikuvabaduse eksperiment. Lõuna-Savo kaks 
sotsiaal- ja tervishoiuorganisatsiooni (omavalitsusliidud) arutavad tulevast koostööd ning tööjaotust. 

Ida-Soomes on aktiivselt osaletud valitsuse maakondlikes eelisprojektides, millega edendatakse eakate 
inimeste koduravi ja igas vanuses inimeste omasteravi (I&O). Sellised projektid on AVOT (väärikas 
vananemine toimekust abistades), omastehoolduse arendamine ning laste ja pereteenuste 
muutmisprogrammi LAPE projektid. 

Rahvastiku terviseprobleemide vältimine, iseseisev heaolu edendamine ning kõrvalejäämise vältimine 
suurendavad piirkonna elujõudu. Regionaalhaldusamet on tegutsenud aktiivselt omavalitsuste 
sotsiaalala ja tervishoiu ning koolituste juhtimisel. Haldusalade vahelistes töörühmades on 
regionaalhaldusamet aktiivselt vältinud noorte eemalejäämist, toetades õpitubade tegevust ning otsiva 
noorsootöö võrgustikke. Noorte, alla 25-aastaste inimeste töötus on oluliselt vähenenud, kuid see on 
endiselt suur ehk ligikaudu 20%. Põhja-Karjala maakonnas oli töötus 20,5% (1/2017). Töötutest noortest 
on üle kolmandiku vaid põhiharidusega. 

Maakonnareformi ettevalmistamine on nõudnud tööd 2017. aastal ning kavas on veel uuringuid ja 
töörühmade koosolekuid. Amet osaleb Lõuna-Savo, Põhja-Karjala ja Põhja-Savo maakondade 
ettevalmistavate juht- või koordinatsioonirühmade töös. Eksperdirühmades tegutsevad 
keskkonnatervishoiu, alkoholihalduse, päästetegevuse ja valmisoleku vastutusala ning sotsiaalala ja 
tervishoiu esindajad regionaalhaldusametist. 

Lapi regionaalhaldusamet 

Lapi regionaalhaldusameti tegevuspiirkond on Lapi maakond, mis piirneb idas Venemaa, põhjas Norra, 
läänes Rootsi ja lõunas Põhja-Pohjanmaa maakonnaga. Lapimaa on maismaa pindalalt Soome kõige 
suurem maakond, mis hõlmab 30% kogu riigi pindalast. Vahemaad on nii maakonna sees kui ka riigi 
teiste keskustega pikad. Maakond koosneb 21 omavalitsusest, millest neli on linnad. Lapimaa on mõnda 
rahvastiku koondumispunkti arvestamata väga hõredalt asustatud piirkond. Lapi rahvaarv moodustab 
kogu riigi elanikkonnast vaid 3,3%. Erijooneks on Euroopa ainuke põlisrahvas saamid ja nende 
kodupiirkond, kus elab 3600 saami. 

Kui mõni üksik omavalitsus välja arvata, prognoositakse rahvastiku vähenemist ja vananemist. Üle 65-
aastaste arv kasvab ajavahemikus 2014–2020 ligikaudu viiendiku ja üle 85-aastaste arv 23%. 
Rahvastiku vananemise tulemusel kasvab ka rahvastiku hooldussuhe (lapsi ja vanureid 100 tööealise 
kohta) 2020. aastaks 70,8-ni. 

Saami keelt emakeelena kõnelejaid on Lapimaa elanikkonnast alla protsendi. Neist suurim osa (74%) 
elab Põhja-Lapi piirkonnas. Välismaa taustaga elanike arv on Lapis aasta-aastalt kasvanud, kuid see on 
riigi muudest piirkondadest selgelt väiksem. Turvapaigataotlejate olukord on stabiliseerunud ning 
ametkondade koostöö tihenenud ja hästi korraldatud. 

Põhiteenuste (sotsiaal- ja tervishoiuteenused, haridusteenused, spordi- ja vabaajateenused) kvaliteedis 
ja kättesaadavuses on omavalitsuste vahel erinevusi. Teenuste osutamist ja vajaduspõhist arendamist 
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(nt eakate teenuste nõudluse suurenemine) takistavad muu hulgas omavalitsuste vähenevad ressursid 
ja elanikkonna vananemine, omavalitsuste suurus, piirkonna hõreasustus ja pikad vahemaad ning 
halvasti toimivad andmesideühendused. 

Lapimaal on haigestumus riigi keskmisest suurem ning omavalitsuste ja rahvastikurühmade 
haigestumuse erinevused suured. Heaolu- ja terviseerinevuste vähendamise suhtes on oluline, et nt 
sotsiaal- ja tervishoiuteenused oleks võrdselt kõigile kättesaadavad ning kasutusel. Saamide sotsiaal- ja 
tervishoiuteenuste tagamine klientide oma keeles on probleemne. Omavalitsustes tuleb panustada 
tervist ja heaolu edendava elukeskkonna loomisele, ennetustegevusele ning toimiva ühenduse loomisele 
maakonnaga tulevase teenuste struktuuri reformi käigus. 

Põhiharidus kohandatakse väheneva vanuserühma vajaduste järgi, muu hulgas selliselt, et väiksema 
rahvaarvuga omavalitsustes koondatakse õpe omavalitsuse keskasulatesse ja samas ilmselt suureneb 
kompaktsete põhikoolide arv. Koolivõrk püütakse hoida selline, et vähemalt 1.–6. klassi õpilased saavad 
käia koolis kodus elades ja algõppeteenused on mõistlikul moel kõigile kättesaadavad. Eriti just 
maaomavalitsustes on klassides ja põhikoolides ühised aineõpetajad, mistõttu on gümnaasiumivõrgu 
võimalikud muudatused ohuks ka põhihariduse aineõppele. Õpet korraldatakse teatud määral ka 
veebiõppena. Saami keele ja saamikeelse õppe tagamiseks on vaja riigi eriabi. 

Lapis on nooremad vanuserühmad vanematest selgelt haritumad ning rahvastiku haridustase tõuseb 
endiselt. Sisserändajate haridustase mõjutab tulevikus keskmist haridustaset. Muret tekitab siiski 
asjaolu, et ainult põhiharidusega noorte osakaal moodustab 20–24-aastaste noorte hulgas 17%. Eriti 
tuleb tähelepanu pöörata meeste hariduse saamisele. 

Töötus ja noorte töötus on Lapimaal kogu riigi keskmisest suuremad. Tööjõu nõudlus avaldub Lapis 
siiski praegu juba tööhõive paranemise ja töötuse vähenemisena. Tööhõive paranemine on aga endiselt 
aeglane ning lähiaastatel jääb tööhõive olukord keerukaks. Pikaajalise töötuse kasv ei ole paranenud. 
Majanduselu positiivsete arenguperspektiivide ning tööjõu suure lahkumise tõttu arvatakse, et tööhõive 
areng siiski paraneb ja töötus väheneb kõige selgemalt pikemas perspektiivis aastaks 2025. Tööhõive 
kasvuvõimalused peituvad erasektori ettevõtetes. Põhja-Rootsi ja Põhja-Norra tööjõuvajadus loob uusi 
võimalusi Lapi tööjõule praegusest laiemas ulatuses. Eesmärk on vähendada noorte töötust ja esimesel 
etapil aeglustada pikaajalise töötuse kasvu. 

Lapi päästetegevuse eest vastutab Lapi Päästeamet, millel on alaline päästeüksus Rovaniemis, Tornios 
ja Kemis. Teistes omavalitsustes täidavad päästeameti ülesandeid vabatahtlikud päästeüksused. 
Julgeoleku ametkondade koostöö keskendub keskkonna ja loodusvarade, transpordi ja taristu ning 
majanduselu häireolukordade juhtimisele, valmisolekule ja kriisijuhtimisele. Päästetegevuse seisukohast 
on riskiobjektid turismikeskused, transport ja tulekahjud. Riskiobjektid on ka ohtlikke ja lõhkeaineid 
töötlevad Seveco ettevõtted. Piirkonna pikad vahemaad takistavad ka päästetegevust. Laplaste 
igapäevase julgeoleku seisukohast on peamised tegurid turvaline kodu, ohutu elu- ja töökeskkond, 
ohutud koolid, ohutu liikumine, toimivad üldteenused ning kiire abisaamine vajaduse korral. Selle kõige 
võimaldamine nõuab laialdast koostööd. 

Edela-Soome regionaalhaldusamet 

Edela-Soome regionaalhaldusameti tegevuspiirkonnas elab ligikaudu 13% riigi elanikkonnast (697 283 
elanikku aastal 2016). Prognoosi kohaselt rahvaarv Päris-Soomes kasvab, kuid Satakunta puhul 
arvatakse, et rahvastiku vähenemine jääb prognoositust väiksemaks. Rahvastiku ümberpaiknemisest 
võidavad maakonnakeskused koos neid ümbritsevate valdadega, hõreasustusega maapiirkondades ja 
saartel rahvastik väheneb ning vananeb. Väheneva rahvastikuga piirkondades kasvab ebasuhe teenuste 
vajaduse ja kättesaadavuse vahel ning teenused koonduvad. Rahvastiku kasvuga piirkondades nõudlus 
teenuste järele suureneb. 

2015. aastal tugevalt kasvanud sisserände järel on 2016. aastal olukord normaliseerunud ja raskuskese 
on kandunud turvapaigataotluste menetlemisele, elamisloa saanute omavalitsustesse suunamisele ning 
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kohanemise korraldamisele. Kohanemise korraldamisel on vaja eri poolte tõhusat ja mitmekülgset 
koostööd, lisaks on sisserändajate toetamisel oluline roll kohalikel elanikel ja eri organisatsioonidel. 
Omavalitsuste probleemiks on uute elanike koolieelse kasvatuse ja põhihariduse ning vajalike teenuste 
organiseerimine. Sisserände juhtimisel prognoositakse turvapaigaavalduste menetlemise pikenemist 
ning negatiivsete otsuste tõttu ebaseaduslikult riiki jäänud isikute kasvu, mis suurendab kaitse ja 
teenuste vajadust, kuid teisest küljest ka turvalisusriske. 2017. aasta augustis toimunud 
pussitamisjuhtum Turus on näidanud, et uued turvalisusriskid ja ohud on muutumas tõsiselt võetavaks 
nähtuseks. Lisaks sotsiaalse toe vajadusele on need nähtused suurendanud varasemast rohkem 
järelevalve tõhustamise ja ennetava koostöö vajadust. 

2018. aastal asub tegevusalal 44 omavalitsust. Neist korraldab sotsiaal- ja üldtervishoiuteenuseid 
iseseisvalt 11 omavalitsust ning ühistegevusstruktuuride kaudu 34 omavalitsust. Piirkonnas on kaks 
kogu sotsiaal- ja üldtervishoiu korraldamise eest vastutavat omavalitsusliitu, mis hõlmavad 8 
omavalitsust. Ühistegevuspiirkondadest 5 tegutseb vastutava omavalitsuse mudeli alusel, hõlmates 15 
omavalitsust. Sellise struktuuri alusel korraldatakse kogu üldtervishoid ja sotsiaalteenused tervikuna või 
osaliselt. Ülejäänud 11 omavalitsust korraldavad sotsiaalteenused põhiosas ise ja üldtervishoiuteenused 
neid korraldava omavalitsusliidu kaudu. Keskkonnatervishoiu eest vastutab 9 ühistegevuse piirkonda. 
Omavalitsuste, teenuste ja nende osutajate struktuur on killustunud, mis kajastub kodanike võrdses 
kohtlemises ravi ja teenuste kättesaadavuse, nende kvaliteedi ja õiguskaitse saamise osas. Hajus 
teenuste korraldamise struktuur tekitab nii regulaarse kui ka hilisema järelevalve vajadust. 

Koolivõrk säilib kõikehõlmavana ning hariduse kättesaadavus on algkoolis ja põhihariduse teises astmes 
hea. Algharidust andvate koolide tegevuse lõpetamise kaudu minnakse paljudes omavalitsustes 
vähehaaval üle ühistele 1.–9. klassiga põhikoolidele. Kahe piirkondliku päästeameti teenuseid 
korraldavad maapiirkondades üldjuhul lepingulised päästekomandod vananeva personali jõul. 
Migratsioon raskendab ka töötajate leidmist, mis võib põhjustada päästetegevuse teenindusvõrgustiku 
töö raskenemist ja õnnetuste korral abi saamise aja pikenemist. 

Teenusevõrgustikke ja nende struktuure ootavad lähiaastatel ulatuslikud muudatused. Sotsiaal- ja 
tervishoiu- ning maakonnareform koondab 2020. aasta algusest teenuste korraldamise maakondade 
vastutusalasse. 

Edela-Soome positiivse struktuurimuudatuse mõjud kajastuvad omavalitsuste majanduses viivitusega. 
Pikalt kestnud väike maksutulude kasv, riigi osaluste kärped ning kulude kasv on viimastel aastatel 
peegeldunud ka omavalitsuste teenindusvõimes ja isegi võimalustes saada hakkama seadusjärgsete 
kohustuste täitmisega. Omavalitsusi toetatakse seadusjärgsete kohustuste täitmisel ja rakendatakse 
järelevalvemeetmeid. 

Lääne- ja Sise-Soome regionaalhaldusamet 

Lääne- ja Sise-Soome regionaalhaldusamet tegutseb Pirkanmaa, Kesk-Soome, Lõuna-Pohjanmaa, 
Pohjanmaa ja Kesk-Pohjanmaa aladel. Ameti põhitegevuskoht on Vaasas ning teised tegevuskohad 
asuvad Tamperes ja Jyväskyläs. Lääne- ja Sise-Soome regionaalhaldusameti piirkonnas elab 1,2 
miljonit inimest 85 omavalitsuses, mis moodustab ligikaudu 22% Soome elanikkonnast. 

Lääne- ja Sise-Soome regionaalhaldusameti tegevuspiirkonnas oli 0–6-aastaste ja 7–14-aastaste 
vanuserühmade osakaal 2016. aastal Soomes teisel kohal. Rahvastiku hooldussuhe moodustas 62,1%, 
ulatudes Pirkanmaal tasemele 58,5% ja Kesk-Pohjanmaal 68,6%. Eriti just Lõuna-Pohjanmaa ja 
Pohjanmaa maakonnad on rahvastikuprognoosi kohaselt elanikke kaotamas. Tegevuspiirkonna 
rahvastiku kasv koondub maakonnakeskustesse ja nende mõjualadele. 

Rootsikeelse rahvastiku osakaal on suurem kui Soomes keskmiselt, moodustades 8,1%. Kesk-
Pohjanmaal on see osakaal 9,1% ja Pohjanmaal koguni 49,6%. Välisriigi kodanikke on 2,8%. 
Pohjanmaa maakonnas on välisriikide kodanikke rohkem kui riigis keskmiselt ehk 5,1% ning Lõuna-
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Pohjanmaa maakonnas on see arv riigi väikseim. Sisserände tulemusel prognoositakse välismaalaste 
arvu kasvu, eriti tegevuspiirkonna peamistes linnades. 

Töötute tööotsijate arv on 2017. aastal vähenenud kogu riigis 13,7%-lt 12,6%-le. Töötus on piirkonnas 
11,88% (veebruar 2017, TEM), varieerudes Pohjanmaa 8,8%-st Kesk-Soome 15,5%-ni. Rootsikeelses 
rannikupiirkonnas on töötus jätkuvalt ülejäänud riigist väiksem. 

Noorte töötus on Soomes kõige väiksem Pohjanmaa maakonnas (11,1%). Selles suhtes on madalamad 
tulemused ka Lõuna- ja Kesk-Pohjanmaa maakondades. Kesk-Soome ja Pirkanmaa maakondades on 
vastavad näitajad 23,5% ja 21,4%. Pohjanmaa maakondades moodustas pikaajaliste töötute arv ka 
protsentuaalselt u poole Pirkanmaa ja Kesk-Soome maakondade näitajatest. 

Maakondade erinevused tõusevad esile ka haridustasemes, sest Lõuna- ja Kesk-Pohjanmaal on selgelt 
vähem kõrgharidusega inimesi kui muudes tegevuspiirkonna maakondades. Jyväskylä, Tampere ja 
Vaasa kui kõrgkoolilinnad tõstavad kõrgharidusega inimeste osakaalu. 

Põhja-Soome regionaalhaldusamet 

Tegevuskeskkonna peamised piirkondlikud erijooned on hõreasustus ja pikad vahemaad. Piirkonnas on 
38 omavalitsust, millest 90% asub maapiirkonnas või hõreasustusega alal. Põhja-Pohjanmaa 
rahvastikust ligikaudu pool elab Oulus. Kirdeosa omavalitsused on pindalalt suured, kuid maakonna 
lõunaosa omavalitsused jällegi väiksemad. 

Piirkonnas elab ligikaudu 9% riigi elanikkonnast. Põhja-Pohjanmaal on noorte ja laste osakaal 
rahvastikust eriti suur, kuid Kainuus on seevastu üsna kiiresti vananev elanikkond, mis avaldub ka kogu 
Soome kõige kõrgema rahvastiku hooldussuhtena. Statistikakeskuse rahvastikuprognoosi kohaselt 
väheneb maakondadest kõige rohkem Kainuu elanike arv. Aastaks 2040 prognoositakse vähenemist 
14,4%. Pohjois-Pohjanmaal elanike arv kasvab 8,5%, mis on maakondadest kolmas näitaja. Piirkonnas 
elab ligikaudu kümnendik kogu riigi alg- ja põhiõppe õpilastest. Maakondadest on põhiõppe õpilaste arv 
tõusnud kõige enam Pohjois-Pohjanmaal. 

Suremuse, töövõimetuspensionile jäämise ning ravimite ja ravimpreparaatide hüvitamisõiguse alusel 
arvutatud haigestumus on mõlemas maakonnas kogu Soomest suurem. Pärast põhikooli läbitud 
edasiste õpingute kestus ei erine kuigi palju kogu riigi keskmisest. 

Suur töötus, migratsioon ja teenuste vähendamine halvendavad ühiskonna toimivust ning ühtlasi heaolu. 
Noorte töötus on piirkonnas kogu riigi tasemest kõrgem. Raskesti tööd leidvate isikute osakaal 
tööealisest elanikkonnast on Kainuus kogu Soome tasemest suurem. Praeguseks on olukord hakanud 
paranema. Kainuus on töötus vähenenud viimased kaks aastat. Kõigist töötusvormidest kiiremini on 
vähenenud pikaajaline töötus, seda alates 2016. aasta oktoobrist. Põhja-Pohjanmaal on töötus kõige 
rohkem vähenenud puudega või pikaajaliselt haigete alla 25-aastaste, pikaajaliselt töötute ja üle 50-
aastaste rühmades. ELY-piirkondade osas on Põhja-Pohjanmaa töötus siiski endiselt kogu Soome 
arvestuses viiendal kohal. 

Mitteõppivate 17–24-aastaste noorte hulgas on töötuid pisut vähem kui kogu Soomes keskmiselt. 

Ala on jagatud kolmeks päästetegevuse piirkonnaks. Praegu suudetakse päästetegevuse teenuseid 
pakkuda üldjuhul riskide ja õnnetuste ohu nõutaval tasemel. Piirkonnas on keskmiselt rohkem alasid, kus 
päästetegevuse valmidusaeg on pikk. Suurõnnetuste ohtu põhjustavaid objekte on piirkonnas 22. Muid 
eriohte põhjustavad näiteks üleujutused, maastikupõlengud, turism ja kaevandused. 

2017. aasta algusest korraldavad sotsiaal- ja tervishoiuteenuseid ise 14 omavalitsust. Ülejäänud 24 
omavalitsust korraldavad neid ühistegevuspiirkonna või omavalitsusliitude kaudu. Ravipiirkondi on kaks. 
Sotsiaal- ja tervishoiulubade menetlemisega seotud ülesandeid on pidevalt lisandunud. See on tingitud 
tegevuskeskkonnas toimunud muutustest ning erateenusepakkujate hulga suurenemisest. Erategevuse 
osakaal kogu riigi näitajatest on kõige kõrgem sotsiaalhoolekande avalduspõhise tegevuse alal. 



10 (80) 

Keskkonnatervishoiu järelevalve on korraldatud omavalitsustes ühistegevuspiirkondades, mida on 
kaheksa. Seitse neist asub Põhja-Pohjanmaal ja üks Kainuu maakonnas. 

Maakonnareformi ettevalmistamine on algatatud mõlemas maakonnas. Ettevalmistamise töörühmades 
osaleb aktiivselt ka regionaalhaldusamet. Reform mõjutab oluliselt omavalitsuste ülesandeid. 

Kainuus on omavalitsuste elanikupõhised netokulud u 1200 eurot kogu riigist kõrgemad. Põhja-
Pohjanmaal jääb vastav suhtarv kogu riigi näitajast pisut väiksemaks. Piirkonna maksutulud jäävad kogu 
riigi elanikupõhisest näitajast väiksemaks. Kainuus on riigi osakaal netokulude kandmisest 19% Soome 
keskmisest kõrgem. Suhteline võlaprotsent on Kainuus jällegi 17% kogu riigist väiksem. 

Ettevõtted ja tegevusalad ning keskkond ja loodusvarad 

Lõuna-Soome regionaalhaldusamet 

Lõuna-Soomes toodetakse ligikaudu pool Soome rahvamajanduse kogutoodangust. Töötajaid on umbes 
üks miljon ja ettevõtteid 156 100. Piirkonnas paikneb 40% kõigist Soome ettevõtetest. Piirkonna 
tegevusalade struktuur ja ettevõtjate suur arv erinevad kogu riigi ettevõtlusstruktuurist. Suurem osa 
tervise- ja sotsiaalteenuste ning hulgi- ja jaekaubanduse palgasaajatest ja ärielu esindajatest töötab 
Lõuna-Soome piirkonnas. Finants- ja kinnisvarateenused, IKT ning kaubandus-, majutus- ja 
toitlustustegevus annavad tööd rohkem kui kogu riigis keskmiselt. Piirkonnas elab muu hulgas üle 40% 
Soome iseseisvatest sotsiaal- ja tervishoiuettevõtjatest ning peaaegu 43% alkoholimüügiga tegelevatest 
toitlustuskohtadest. Piirkonnas on üle 30% keskkonnaluba nõudvast tegevusest ja üle poole 
tööstussaaste direktiivi alla kuuluvatest ettevõtetest. 

Piirkonnas paikneb 39% (u 21 000) Soome toiduohutuse järelevalve alla kuuluvatest objektidest, 
peamiselt väiksemad toiduainete pakkumisele keskenduvad ettevõtted, kuid ka suured toiduainete 
tootmisettevõtted. Piirkonnas on palju ka põllumajandustoetusi saavaid loomakasvatajaid, eriti lüpsilehmi 
ja lihaveiseid kasvatavaid farme. Harrastustega seoses ja lemmikloomana peetavate loomade arv on 
suur, samuti on palju eraveterinaarteenuste osutajaid. Loomakaitsega seotud ülesanded suurenevad 
aasta-aastalt, eriti linnades, kus sagenevad tõrjutuse, narkootiliste ainete ja vaimse tervise probleemid. 
Loomade sissetoomine ja väljaviimine toimuvad peamiselt Helsingi kaudu. 

Pealinnapiirkonna erijooned, kogu regiooni struktuurimuudatused ja suur osaliste arv peegelduvad 
otseselt Lõuna-Soome lubade ja järelevalvega seotud tööde mahus ja sisus. Sotsiaal- ja 
tervishoiureformi rakendumine, majanduse kasv ja ettevõtluse elavnemine suurendavad nõudlust ja 
vajadust teenuste järele. Näiteks alkoholilubadega müügikohtade omanikuvahetused ning nendega 
seonduvad usaldusväärsuse ja varimajanduse uurimised on pealinnapiirkonna välisettevõtjate ja -
ettevõtete suure arvu tõttu väga töömahukad. Eraviisilist teenusepakkumist on rohkem suuremates 
linnades ja see on mitmekülgsem kui väiksemates omavalitsustes. Teenusepakkujate uusi 
tegevusvorme ja -mudeleid arendatakse enne mujal rakendamist esmalt Lõuna-Soome piirkonnas. 
Ennetava, terviklike teenusesüsteemidega seotud järelevalve asemel on ohuks ressursside üha suurem 
koondumine üksikjuhtumite ja kaebuste käsitlemisele. Lõuna-Soome regionaalhaldusamet peab suutma 
suunata oma tegevust ja ressursse varasemast rohkem riskiobjektidele ning ennetava järelevalve ja 
juhtimise teostamisele. 

Ida-Soome regionaalhaldusamet 

Ida-Soome tugevad küljed on tervishoiukompetents ning laialdane teadus- ja arendustöö. Piirkonnas 
toimub tipptasemel teadusuuringuid tulevikualadel, nagu energiatõhusus ja veeuuringud. Biomajanduse 
ja metsabiomajanduse tööstusalad on kasvuteel. 

Laialdane ökoloogiline mahetoodang ning vastav koolitus ja uuringud loovad Ida-Soome 
toiduainetööstuse alal uusi suundumisi. Põllupinnast on maheviljeluse all Ida-Soomes Põhja-Karjalas 
25% ning Lõuna-Savos 15%, kui vastav näitaja kogu Soome kohta on 11%. Piirkonnas toimub ka 
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aktiivne marjakasvatus ja Põhja-Savo maakond on Soome üks olulisemaid maasikakasvatuspiirkondi. 
Ka loodustoodete äriline osakaal on suur. Ida-Soomele on iseloomulik kalakasvatus ja lisaks toidukala 
kasvatamisele toimub rohkesti kalade looduslikesse veekogudesse laskmist. 

Ida-Soome regionaalhaldusameti tegevuspiirkonnas toodetakse üle neljandiku Soome veiselihast ning 
ligikaudu veerand kogu Soome piimast. Tootmisloomade ennetav tervishoid seab uusi nõudeid ka 
loomade tervise ja heaolu järelevalvele. Ida-Soome piirneb idas Venemaaga, mis suurendab loomade 
nakkushaiguste, nagu marutaudi ja muude kergesti levivate loomataudide (sigade Aafrika katk) 
kontrollivajadust. 

Ida-Soome on oma metsaaladega ka suur toorainetootja, kuid ettevõtluses domineerivad 
väikeettevõtted. Venemaa majanduse ja rubla nõrgenemine on mõjutanud toiduainevaldkonda, 
kaubandust ning Ida-Soome jaoks olulist turismindust ja sellega seotud majandusalasid, vähendades 
tööhõivet. Rohke suvilate ja puhkemajade asustus toob piirkonda tulusid, kuid põhjustab ka survet 
tervishoiu ja muude teenuste kvaliteetsele aastaringsele toimivusele. Piirkonna 104 800 puhkeelamu ja -
korteri omanikest 60% elab väljaspool Ida-Soomet. Ida-Soome piirkonna eesmärk on suurendada 
säästvat biomajandust ja ringlusmajandust. Energia tootmise alal suurendatakse Ida-Soomes endiselt 
kodumaise energia tootmist ning kasvavad energiaallikad on puidu ja puidutööstuse kõrvaltooted. Uued 
biotootmisettevõtted suurendavad lubade menetlemise ja järelevalve vajadust. 

Ida-Soomes domineerivad väikeettevõtted ja see tähendab regionaalhaldusameti seisukohast rahvaarvu 
suhtes palju kontrollitavaid objekte. Erasektori sotsiaal- ja tervishoiuala teenusepakkujaid on juurde 
tulnud ning Ida-Soome piirkonnas on erateenusepakkujate osakaal nimetatud alal 10% kogu riigi 
teenusepakkujatest. Omavalitsused on jätkanud eriti sotsiaal- ja tervishoiuteenuste üleandmist 
eraettevõtetele. 

Lapi regionaalhaldusamet 

Lapi ettevõtlusalade muudatused on olnud suured. Tööstuses on teenindava sektori osakaal tööandjana 
kasvanud. Ka avaliku sektori teenusepakkumise muutumisel erateenusepakkujate osakaal kasvab, 
mistõttu tekivad uued töökohad peamiselt ettevõtetes. Mikroettevõtete (alla viie töötaja) osakaal on üle 
80% ettevõtetest. Olulisemad rahvusvahelised firmad on tööstuse ja kaevandamisega seotud ettevõtted, 
mille toodangust läheb suurem osa ekspordiks. 

Lapi majandustegevuse aluse moodustavad metallitööstus, metsatööstus, turism, kaevandused ning 
Lapi algupärased tegevusalad, s.o põllumajandus, põhjapõdrad ja loodusvarad. Lapis on tugev 
ekspordile suunatud suurtööstus, mis aitab luua kasvu ka teistele ettevõtlusaladele. Kasvavad 
tegevusvaldkonnad on kaevandus- ja tööstustegevus ning turism ja teenindus. 

Turism moodustab olulise osa ettevõtlusest ja turismiettevõtete suur arv põhjustab regionaalhaldusameti 
järelevalveosakonnale erandlikult mahuka töövaldkonna. Lapi regionaalhaldusameti keskkonnatervishoiu 
järelevalveala on väga mitmekülgne. Lapis on laiaulatuslik maapiirkond ja algtoodang on endiselt oluline 
ettevõtlusala paljudes piirkonna omavalitsustes. Aktiivseid farme on ligikaudu 1700 ja nende müügitulust 
80% tuleb piimast. Farmid on suurenenud ja neis toodetakse peale piima peamiselt veiseliha. 
Lambakasvatus on hoogustumas ja seda arendatakse mitmesuguste projektide kaudu. Põhjapõdraliha 
tootmisega seondub erijoonena kontrollimata liha otsemüük otse tarbijatele. Paljudele põhjapõdraliha 
toodetele on antud kaitstud nimetus (SAN), mille võimalik üldistuv kasutuselevõtt eeldab ka 
kontrollmeetmeid. Siiani on vabatahtliku kaitstud nimetuse kasutamine olnud väga vähene. 

Lapi majandusele on elutähtis heade transpordiühenduste olemasolu (lennu-, raudtee-, maantee- ja 
mereühendused). Lühemas perspektiivis on majanduse arengus palju ebakindlust. Pikemas perspektiivis 
hinnatakse, et ettevõtlus ja majandus arenevad soodsas suunas. 

Lapi tööstusettevõtete ja transpordi suuremad saastajad on koondunud peamiselt Kemi-Tornio ja 
Rovaniemi piirkondadesse, kus paikneb suur osa rahvastikust ja suurtööstusest. Lapimaa saab osa 
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saastest ka kaugemalt ülekandumise teel, mis on näha eriti maakonna põhjapoolsetes osades. Saaste 
põhjustatav keskkonnakoormus on võimendumas põhjamaistes äärmuslikes oludes, mis nõrgestavad 
looduse üldist koormustaluvuse võimet. 

Edela-Soome regionaalhaldusamet 

Pärast pikka langust ja kaotatud töökohtade tõttu tekkinud ebakindlust on Edela-Soome majanduselu 
kasv ja tööhõive väljavaated pöördunud erandlikult heaks. Järgmise viie aasta jooksul peaks Päris-
Soomes ja Satakuntas tekkima kümneid tuhandeid töökohti. Kiirel majanduse elavnemisel on olnud 
regionaalhaldusameti lubade, juhtimise ja järelevalvega seotud teenuste nõudlust suurendav mõju, muu 
hulgas elavnenud toitlustusala ning kinnisvara- ja üürituru suhtes. Väga suur on olnud alkoholi 
müügilubade avalduste kasv, mis on suurendanud sisulise juhendamise ja kontrollkäikude vajadust. 

Teenuseturu laienemisel on omavalitsuste pakutavate sotsiaal- ja tervishoiuteenuste hulk vähenenud. 
Erateenusepakkumise kokkuarvestatud osa piirkonnas moodustab ligikaudu 12% kogu riigi 
teenusemahust. Erateenusepakkumine on koondumas üha suuremate teenindusfirmade kätte. 
Töötervishoiu, haiglategevuse ja lastekaitse töömahud suurenevad edasi. Tervishoiu ja raviala uute 
ettevõtete asutamine, ettevõtete ostmine ja müümine ning ümberkorraldused on eelmiste aastatega 
võrreldes oluliselt kasvanud. Tervishoiu loataotluste ning füüsilisest isikust ettevõtjate 
registreerimisavalduste arv on pöördunud kasvule sotsiaal- ja tervishoiureformi ning sellega seotud 
kliendi ja patsiendi valikuvabadust prognoosides. 

Sotsiaal- ja tervishoiuala reformiks valmistudes püüavad selle ala ettevõtted laieneda, ostes konkurente 
ja väiksemaid ettevõtteid turult ära. Toitlustusala ja alkoholi jaemüügikohtade osas muutub väike- ja 
keskmiste ettevõtete ja eriti mikroettevõtete osa tõenäoliselt peamiseks. Väikeettevõtete enesekontrolli 
teostamisega on probleeme. Suuremad teenusepakkujad võivad suurendada allhankeid 
väikeettevõtjatelt, mis omakorda võib ähmastada kontrollitavat tegevust ja sisemist vastutust. 
Alkoholimüügi alal võib suureneda variisikute kasutamine ja musta tööjõu kasutamine. Kõigil ettevõtlust 
alustavatel inimestel ei pruugi alati olla kogu teavet äriga seotud vastutusest ja riskidest. Ettevõtluse 
laienemisel on vaja võimalikult tõhusat juhtimist ja nõustamist ning koostöö suurendamist ettevõtjate, 
koolitusekorraldajate ja ärinõuandlatega. Äritegevuse riskide juhtimine eeldab järelevalve õigeaegsust, 
suunamist ja tõhusust. Juhtimisel tuleb rõhutada teavet tegevusalade oluliselt muutuvate õigusaktide 
ning teenusepakkumisele määratud seadusjärgsete eelduste kohta, milles ei saa teha järeleandmisi. 

Piirkonnas tegutseb suurel hulgal toiduaineala väikeettevõtteid ning üleriiklikult tähtsaid toiduainete 
tootmisettevõtteid. Piirkonda on koondunud ka oluline osa Soome sea-, linnu- ja kalakasvatusest. 
Toidujärelevalves eeldatakse erinevate turuosaliste tekitatavate ohtude ja riskide tuvastamist ning 
ressursside suunamist kriitilistele kontrolliobjektidele. 

Varimajanduse probleemid on seotud eriti ehitus-, puhastus- ja logistikaaladega, iseäranis välismaise 
ettevõtlusega, kuid ka põllumajandusega. Mitmekultuuriliste ettevõtete arv prognoosi järgi kasvab. 
Objektide tuvastamisel on vaja ametkondade koostööd koos tõhusa infovahetusega ning reaalajas 
toimuva kontrollimisalase koostööga. Välismaa allhankeettevõtete ning renditööjõudu vahendavate 
ettevõtete arv on kasvuteel. Sisseränne, välisriikide tööjõu suurenev kasutamine ja võimalik uus 
äritegevus suurendavad ka varimajanduse nähtuste riske. Riskide vältimisel on oluline suunata 
ettevõtluse alustamise faasis turuosalistele ametkondade juhendamist ja teavitamist äriga seotud 
kohustustest. Ka vastuvõtukeskustega tuleb tõhustada infovahetust. 

Edela-Soomes on palju keskkonnariske loovaid ning päästekava nõudvaid objekte ja tööstusrajoone. 
Olulisemad suurõnnetuste riskiobjektid on lisaks Olkiluoto tuumajaama alale kasutatud tuumakütuse 
lõppladustamiskoht, Harjavalta suurtööstuspark ning Pori keemiasadam. Tegevuspiirkonnas paikneb 
kogu riigi 21 olulisest üleujutuspiirkonnast neli ja lisaks neile on arvukalt muid üleujutusohuga piirkondi. 
Merega seotud keskkonna- või õnnetusohud puudutavad ennekõike Saaristomere piirkonna nafta- ja 
kemikaalivedusid ning reisilaevaliiklust. 
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Loomataudide levimise ohu realiseerumisel tekib otseseid probleeme loomakasvatuse efektiivsuses ja 
tootmisahelas. Ka üksikud haigusjuhud mõjutavad paljusid tootmisahela osalisi, sest loomataudide tõttu 
võidakse määrata suuri piiranguid. Peaaegu kogu riigi linnuliha import toimub selle piirkonna kaudu, 
seepärast on taudiriskide kontrolli all hoidmine tegevusala kasumlikkuse põhieeldus. Suure elusloomade 
ja toiduainete ekspordi olukorras oleks loomataudide puhkemise korral määratavatel ekspordipiirangutel 
piirkonnale suur mõju. Loomataudide levimise potentsiaalset riski põhjustavad ka riigi ainsasse loomsete 
jäätmete likvideerimiskeskusse tulevad saadetised. 

Lääne- ja Sise-Soome regionaalhaldusamet 

Lääne- ja Sise-Soome regionaalhaldusameti piirkonnas on mitmeid rahvusvahelisi kompetentsikeskusi, 
mis loovad heaolu, kasvu ja annavad tööd. Piirkonna elujõudu kirjeldab tööstuse lisandväärtus (€/in), mis 
on Pohjanmaal tublisti üle riigi keskmise. Ka Kesk-Soomes ja Pirkanmaal on tööstuse lisandväärtus riigi 
keskmisest kõrgem, Lõuna-Pohjanmaal ja Kesk-Pohjanmaal aga sellest veidi madalam. Mõõtes RKT-d 
elaniku kohta, on tulemused samalaadsed. Kõige väiksem RKT on Lõuna-Pohjanmaal. 
Tegevuspiirkonna maakondadest on Pohjanmaa arenguväljavaated endiselt kõige paremad. 

Meie piirkonnas asub 20% Soome sotsiaal- ja tervishoiuala füüsilisest isikust ettevõtjat. Lääne- ja Sise-
Soome regionalhaldusameti piirkonnas on antud välja 21,2% kogu riigi alkoholimüügi lubadest 
toitlustusasutustele ja jaekauplustele. 
Lääne- ja Sise-Soome regionaalhaldusamet peab suutma oma tegevust varasemast enam riskipõhiselt 
suunata ning prognoosida järelevalvet ja juhtimist. 

Kui rahvastik kolib kasvukeskustesse, vähenevad ka hõreasustusega piirkondade teenused. Põhi- ja 
turvateenuste tagamiseks on vaja uusi lahendusi. 

Lääne- ja Sise-Soome rahvusvahelised sidemed ning sisserändest tulenev mitmekultuurilisus ja -keelsus 
põhjustavad katsumusi ka ametiasutuste tegevusele, koostööle ja turvalisuskultuurile. Seepärast on vaja 
suuremat koostööd kõigi asjaomaste osaliste vahel. 

Tegevuspiirkonna viies ravipiirkonnas esineb puudusi eriarstiabi kättesaadavuses, samuti 
polikliinikutesse vastuvõttudele jõudmisel. Omavalitsuste sotsiaalala ja tervishoiu teenusepakkumise 
andmine eraettevõtjatele prognoosi järgi suureneb. 

Lääne- ja Sise-Soome regionaalhaldusameti tegevuspiirkonnas on endiselt suur roll algtootmisel. 
Piirkonda on koondunud oluline osa Soome sea-, broileri- ja karusloomakasvatusest. Lisaks 
väiksematele toiduaineala ettevõtetele paikneb piirkonnas ka mitmeid suuri tapamajasid ning lihandusala 
ettevõtet, mis tegelevad laialdase ekspordiga välismaale. Nõuded toiduaineahela ohutusele ja 
tegevusele on ranged. Pohjanmaa, Kesk-Pohjanmaa ja Lõuna-Pohjanmaa piirkonnas paikneb u 90% 
Soome karusloomakasvandustest, kus väärindatakse eksporditooteid. 

Ameti tegevuspiirkonnas tegutseb 14 keskkonnatervishoiu ühistegevuse piirkonda. 

Turvalisuskeskkonna muutusi on arvestatud üldturvalisust puudutavas ühistegevuses. Ühiseid tegevusi 
nii omavalitsuste, ametiasutuste kui ka muude osalistega on jätkatud. Käsitletud on omavalitsuste ning 
omavalitsusliitude, ametiasutuste, ettevõtluse ja kolmanda sektori valmisolekukava ning heaolu ja 
turvalisuskava kokkusobitamist. 

Laiaulatusliku sisserände mitmesugustele probleemidele lisaks on tähelepanu all rahvastiku, eriti noorte 
ja immigrantide kõrvalejäämine, alkoholi ja narkootikumide kuritarvitamine ning vägivald, liiklusohutuse 
vähenemine, koduteenuste lisandumine, eakate kodus elavate inimeste ja eri kutserühmade ohutus. 

Laiaulatusliku sisserände ja majandusliku olukorra tõttu on üldine olukord pingestunud. Tavaliseks on 
muutunud ka küberohud. Tegevuspiirkonna tuuleparkide võrgustiku kaudu püütakse planeerida ja 
suurendada tuuleenergia laialdasemat kasutamist. Kodanike heaolu ja turvatunne on nõrgenemas. 
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Üksikisiku heaolu vaatenurgast on problemaatiline ametkondade tegevuse killustatus ja teabevahetuse 
takistused, kui üksikisiku huvid seda nõuavad. 

Põhja-Soome regionaalhaldusamet 

Põhja-Pohjanmaa arenguperspektiivide kohaselt tekib maakonnas idufirmasid ja -projekte, mh IKT-s, 
tervise- ja heaolutehnoloogias, mobiiliteenuste alal, biomajanduses ja robootikas. Tööstuskeskustes ja 
maapiirkondades nähakse võimalusi loodusolude ja -varadega seotud ettevõtlusaladel, nii algtootmise 
kui ka töötlemise näol. Paljudes omavalitsustes leidub ka tulevikus olulisi tööandjaid metalli-, masina-, 
mehaanika- ja ehitustootetööstuse aladel. (Töö- ja majandusministeerium 24.9.2015) 
Pyhäkoki tuumajaama projekt edeneb. Puidust pärinevate kütuste kasutamise suurendamiseks 
planeeritakse uusi jõujaamahankeid ja praeguste jõujaamade töö muudatusi. Tervikuna avalduvad 
energiasektori muutused menetlusse tulevate lubade hulga suurenemisena. Ka üleriiklikult olulisteks 
puidutöötlemistööstuse uudisprojektideks on Sunshine Kaidi (Finland) New Energy Co. Oy Kemi 
biopõletusjaam ning Boreal Bioref Oy biotöötlemistehas Kemijärvis. Kaevandustegevus on endiselt 
Põhja-Soome üks olulisi tööstusalasid, mis annab tööd ka lubade menetlemisega tegelevatele 
asutustele. Varasem majanduslangus on siiski mõjunud teatud projektidele selliselt, et 
keskkonnataotluste avaldusi ei ole esitatud enam varem prognoositud graafikus. Uute projektidena on 
siiski antud menetlusse näiteks Sokli ja Hannukaineni kaevandusi puudutavad avaldused. 

Kainuu arenguperspektiivide kohaselt on ettevõtluse põhialad turism ja teenused, tehnoloogiatööstus, 
biomajandus ja kestlik kaevandustegevus. Kainuu ettevõtluse struktuur on viimastel aastatel oluliselt 
muutunud, sest just traditsioonilisest tööstusest on kadunud palju töökohti. Kainuu maapiirkonna 
arendamisel soovitakse põllumajanduse ja toiduainete tootmispotentsiaali säilitada praegusel tasemel 
ning suurendada mahe- ja lähitoidu pakkumist kogu maakonnas. (Töö- ja majandusministeerium 
24.9.2015) 

Põhja-Pohjanmaa lõunaosas on suur piima- ja veiselihatootmine, kuigi farmide arv prognoosi järgi 
väheneb 3–5% aastas. Veiste ja sigade kasvatamine koondub üha suurematesse tootmisüksustesse, 
mis sõltuvad varasemast rohkem kogu ahela häireteta toimimisest. 

Piirkonnas on peaaegu 5000 toiduaineala ettevõtet, mis on üldjuhul väikesed või keskmise suurusega. 
Loomseid toiduaineid töötlevatest ettevõtetest suurema osa moodustavad kalatöötlejad. Ettevõtluse 
olemuse ja ulatuse tõttu on toidualase järelevalve puhul põhikohal riskide piiramine ja paindlikkus. 

Piirkonnas tegutseb ligikaudu 8% kogu riigi alkohoolsete jookide jaemüügiloa valdajatest. 

Pyhäjokis on käimas tuumajaama ettevalmistustööde etapp, mille käigus luuakse kõik tegeliku 
tuumajaama ehitamist toetavad tegevused. Tuumajaama ehitamine algab planeeritud ajagraafiku 
kohaselt 2019. aastal. Puidust pärinevate kütuste kasutamise suurendamiseks kavandatakse uusi 
jõujaamahankeid ning praeguste jõujaamade töö muudatusi. Tervikuna avalduvad energiasektori 
muutused menetlusse tulevate lubade hulga suurenemisena. 

Ka üleriiklikult olulised puidutöötlemistööstuse uudisprojektid on Sunshine Kaidi (Finland) New Energy 
Co. Oy Kemi biopõletusjaam ning Boreal Bioref Oy biotöötlemistehas Kemijärvis. 

Kõik Soome suured metallimaagikaevandused asuvad Põhja-Soome regionaalhaldusameti 
keskkonnalubade vastutusala tegevuspiirkonnas. Töökaitse vastutusala koordineerib 
kaevandustegevuse järelevalvet üleriiklikult. Osas piirkondades annab algtootmine tööd ligikaudu 30%-le 
tööjõust. Karjakasvatuses toimuvad kiired struktuurimuutused. 
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Regionaalsed raskuspunktid 

Lõuna-Soome regionaalhaldusamet 

• Turvapaigataotlejate haldamisega seotud tegevused ja ühistegevuse tihendamine, et saada 
olukorrast ülevaade ning hõlbustada kohanemist. 

• Üld- ja turvateenuste kättesaadavuse tagamine eriti nii, et toetatakse mitmekülgset ja 
haldusalade vahelist ühistegevust. 

• Uue loa- ja järelevalvefilosoofia ning tegevuskultuuri edendamine ametis. 

• Elektrooniliste ja paindlike tööviiside edendamine ametis. 

• Muutuste juhtimise, juhitöö ja suhtluskultuuri arendamine ning kommunikatsiooni ja töötajate 
mõjuvõimaluste edendamine. 

Ida-Soome regionaalhaldusamet 

• Hõredalt asustatud Ida-Soome teenusevõrgu toetamine haldusalade vahelise koostöövõrgu 
kaudu. 

• Noorte juhtimis- ja tugivõrkude loomine ametkondlike võrgustike loomise abil 

• ja turvalise elukeskkonna loomine sisemise turvalisuse koostöö kaudu. 

Lapi regionaalhaldusamet 

• Üldteenuste kättesaadavuse tagamine, arvestades Lapi eritingimusi. 

• Heaolu edendamine, keskendudes Lapi probleemidele. 

• Lapi turvalisuse tagamine koostöös teiste asjaomaste instantsidega. 

Edela-Soome regionaalhaldusamet 

• Avalike teenuste ning ettevõtluse ja äritegevuse eelduste tagamine, eriti ameti juhtimismeetodeid 
uuendades ja teenusekesksust arendades. 

• Teenuste kättesaadavuse jälgimine ning hindamis- ja juhtimismeetodite arendamine 
interaktiivseks, keskendudes teenuste korraldamise eest vastutavatele pooltele, ning järelevalve 
suunamine struktuuridele. 

• Ametkondade koostöö tõhustamine a) sisserände haldamisel, kohanemise abistamisel ning 
muude tegevuseelduste ja üldise turvalisuse tagamisel; b) keskkonnakahjude ja muude 
õnnetuste vältimisel, luues ametkondade, ettevõtete ja vajaduse korral kolmanda sektori poolte 
vahel tugeva koostöövõrgustiku ning täpsustades eri poolte vastutust; c) varimajanduse 
tõrjumisel ja kontrollimisel nii ametkonna sees kui ka koos teiste ametkondadega. 

Lääne- ja Sise-Soome regionaalhaldusamet 

• Tervikliku turvalisusala töö jätkamine koos omavalitsuste, ametiasutuste, kolmanda sektori ja 
ettevõtjatega, pöörates erilist tähelepanu 1) ametkondade, omavalitsuste ja muude poolte 
valmisoleku planeerimisele ning haldusalade vahelisele ennetavale heaolu- ja turvalisuskava 
arendamisele, elu juhtimise paranemisele, varajase sekkumise edendamisele ja tõrjutuse 
vältimisele; 2) elektroonilise tsiviilühiskonna olukorra ülevaate loomisele; 3) laiaulatusliku 
sisserändega seotud ühistegevuse ja tegevusmudelite arendamisele ning 4) ühiskonna üldist 
turvalisust kontrollivate valmidustreeningute arendamisele. 
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• Kliendikeskse ja vastastikuse, prognoosiva ja infot suunava, lahendustele suunatud ja 
haldusalade vahelise koostöö tugevdamine kogu tegevuses, pöörates põhitähelepanu mõjutava 
ja interaktiivse järelevalve arendamisele, tervise edendamisele, eriti laste ja noorte ning nende 
perede heaolu parandamisele ning kodanike ja juriidiliste isikute õiguskaitse parandamisele. 

• Raskuspunktid on ka tegevuse digiteerimine, eriti nutika järelevalve, heaolu- ja turvaplaneerimise 
ja -juhtimise ning ameti elektroonilise võimekuse arendamine. 

Põhja-Soome regionaalhaldusamet 

• Võrdõiguslikkuse vaatenurgast saab olema keerukas see, et teenuseid vajav rahvastik ei jääks 
teenustest ilma pikkade vahemaade ja neist tulenevate suurte kulude tõttu. 

• Ühiskonna tegevuse või keskkonna saasteohu seisukohast olulised loamenetlused toimuvad 
keskmisest kiiremini. Muu hulgas tööstuse uusinvesteeringute loaprotsesside kestus ei põhjusta 
investeeringute viivitusi. 

• Piirkondliku turvalisustöö kesksed valdkonnad on noorte kõrvalejäämise vältimine, vägivalla 
praegusest parem tõrjumine, alkoholi kahjulike mõjude vältimine, eakate turvalisus ning 
hõreasustusega alade turvalisuse tagamine. 

• Ühe osana andmete alusel juhtimisest tugevdatakse heaolujuhtimist. Analüüsitud heaoluandmed 
tõhustavad piirkonna teenuste ja tegevuse planeerimist selliselt, et piirkonna tervise ja heaolu 
erinevused vähenevad. 
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Strateegilistest eesmärkidest tuletatud ühiskondlikud mõjuvuseesmärgid ja tegevuse 
tulemuslikkuse eesmärgid 

Järgneval joonisel on kujutatud regionaalhaldusametite tulemuseesmärkide paigutumine 
strateegiadokumendi põhivaldkondadesse: 
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INIMESED JA ORGANISATSIOONID
Heaolu, tervise, oskuste ja tööhõive

suurendamine ning osaluse
ja turvalisuse parandamine

V1 Üldteenuste kättesaadavus
ja kvaliteet paranevad

TT1 Suurendatakse prognoosivat juhtimist, enesekontrolli ja riskipõhist järelevalvet ning süvendatakse infopõhist juhtimist

TT2 Klientide õiguskaitset puudutavad asjad lahendatakse varasemast
kiiremini ja tõhusamalt

TT3 Loa-, järelevalve- ja riigiabi protsesse digiteeritakse ning
menetlemine ühtlustub, kiireneb ja tõhustub

TT4 Häireolukordade terviklik juhtimine ja koostöö paranevad

TT5 Muud eesmärgid (regionaalhaldusameti põhised)

ETTEVÕTTED JA TEGEVUSALAD
Elujõulisuse ja konkurentsivõime
ennetav ning kestlik edendamine

KESKKOND JA LOODUSVARAD
Keskkonna hea seisundi

edendamine ja kasv loodusvarade
säästlikul kasutamisel

V2 Tervise ja heaolu erinevused vähenevad
ning suureneb inimeste vastutustunne

enda tervise ja eluviiside suhtes

V3 Teenusepakkujate
tegevusvabadus suureneb

V4 Ärikeskkonna prognoositavus
tõhustub ning ettevõtluse

tegevuskeskkonna, turvalisuse
ja turu toimivus paranevad

V5 Toiduainete ohutuse ahela kvaliteet
ja turvalisus ning keskkonnatervishoiu

järelevalve juhtimine jäävad
heale tasemele
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2 Ühiskondlik mõjuvus 

Regionaalhaldusametid mõjutavad oma valdkonnas ministeeriumite haldusalapõhiseid ühiskondlikke 
mõjuvuse eesmärke. 

Regionaalhaldusameti ühiskondlikud mõjuvuse eesmärgid ja nende täitmise jälgimise indikaatorid on 
järgmised. 

1 Üldteenuste kättesaadavus ja kvaliteet paranevad 

• Ooteaeg arsti juurde üle 7 päeva, % külastustest (valitsusprogrammi indikaator) 

• Lastekaitse: uuringud üle 3 kuu, % juhtumitest (valitsusprogrammi indikaator) 

• Eakate teenuste alla kuuluvate osakaal 80-aastaseks saanutest, % (valitsusprogrammi indikaator) 

• Raamatukogude, spordi- ja noorsootöö riigiabi piisavus 

• Päästetegevuse piirkondade tegevusvalmiduse aeg, % riskirühma suhtes 

2 Tervise ja heaolu erinevused vähenevad ning suureneb inimeste vastutustunne enda 
tervise ja eluviiside suhtes 

• Alkoholi liigtarvitavad vähemalt 20-aastased, % 

• Igapäevasuitsetajad, vähemalt 18-aastased, % 

• Kehakultuuriga mittetegelevate inimeste osakaal, % (valitsusprogrammi indikaator) 

• Ülekaaluliste osakaal, % (valitsusprogrammi indikaator) 

• Kõrvalejäämise ohus olevate noorte osakaal, % (valitsusprogrammi indikaator) 

• Õppimisest ja tööelust välja jäävad noored, % vanuserühmast 

• Koolikiusamise all kannatanute osakaal põhikoolis, gümnaasiumis ja kutsekoolides, % 

• Raamatukogude külastamise arv elanike suhtes, kordi elaniku kohta 

3 Teenusepakkujate tegevusvabadus suureneb 

Indikaatorid määratletakse 2018. aasta jooksul. 

4 Ärikeskkonna prognoositavus tõhustub ning ettevõtluse tegevuskeskkonna, 
turvalisuse ja turu toimivus paranevad 

• Osakaal ettevõtjatest, kelle tähelepanekute kohaselt konkurendid järgivad tarbijakaitse õigusakte, 
2015. aastal väärtus 74%, eesmärk > 74% 

• Turu toimivus paraneb, 2014. aastal MPI väärtus 80,1, eesmärk > 80 

5 Toiduohutusahela kvaliteet ja turvalisus ning keskkonnatervishoiu järelevalve 
juhtimine jäävad heale tasemele 

• Loomataudide olukord: ohtlikke või kergesti levivaid loomataude piirkonnas aasta jooksul 

• Loomade heaolu paraneb: tõsiste loomakaitsejuhtumite (loomakaitse seaduse § 44) osa kõigist 
loomakaitse kontrollidest (valim ja kahtlus), arvu muutumine 

• Oiva-hindamistulemuste jagunemine regionaalhaldusameti piirkonnas, tk ja % (Oiva hinded: A = 
väga hea, B = hea, C = parandatav, D = halb) 
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• Tervisekaitsekontrollid, ELi ujumisrannad 

o ELi ujumisrandade kvaliteet, jagunemine regionaalhaldusameti piirkonnas (väga hea, hea, 
rahuldav, halb) 

o Ujumisveega edasi kanduvad epideemiad 

• Tervisekaitse kontrollid, olmevesi: 

o Olmevee kvaliteet: kvaliteedinihked / uuringute arv, ELi veejaamad 

o Veega edasi kanduvad epideemiad 
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3 Funktsionaalne tulemuslikkus 

Regionaalhaldusametite funktsionaalse tulemuslikkuse eesmärgid ja nende teostumise mõõdikud on 
järgmised: 

1 Suurendatakse prognoosivat juhtimist, enesekontrolli ja riskipõhist järelevalvet ning 
süvendatakse infopõhist juhtimist 

Mõõdik  Tulem 
2015  

Tulem 
2016 

Eesmärk 
2017 

Eesmärk 
2018 

Esialgne 
eesmärk 
2019  

Sotsiaalala ja tervishoiu 2018. aasta 
raskuspunktide/objektide kohased juhtimis- ja 
hindamisvisiidid (koostöös Valviraga), visiitide 
arv  

– 

ESAVI 14 
LSAVI 4 
LSSAVI 6 
PSAVI 5 
ISAVI 5 
LAAVI 7  

ESAVI 6 
LSAVI 4 
LSSAVI 6 
PSAVI 4 
ISAVI 4 
LAAVI 4  

 
1-2/AVI  

Järelevalvekava 
kohaselt  

Sotsiaal- ja tervishoiuprogrammi 2018. aasta 
raskuspunktidele/objektidele vastavad 
piirkondlikud üritused (koostöös Valviraga), 
ürituste arv  

– 

ESAVI 22 
LSAVI 3 
LSSAVI 6 
PSAVI 5 
ISAVI 14 
LAAVI 22  

ESAVI 6 
LSAVI 4 
LSSAVI 6 
PSAVI 4 
ISAVI 4 
LAAVI 4  

ESAVI 5 
LSAVI 4 
LSSAVI 5 
PSAVI 4 
ISAVI 4 
LAAVI 4  

Järelevalvekava 
kohaselt  

Sotsiaalala ja tervishoiu järelevalvekavale 
vastavad kontrollmeetmed andmekogumiste 
(ravile pääsemine, lastekaitse, vajaduspõhine 
sotsiaaltoetus, heaolu ja tervise edendamine, sh 
turvapaigataotlejate emaduse ja lastenõuandla 
teenused) tulemuste kohaselt, v.a võimalikud 
juhtimis- ja hindamisvisiidid, mis seonduvad 
ravile pääsemisega üldtervishoius ning 
lastekaitse tähtaegade järgimisega 

– 

ESAVI 73 
LSAVI 36 
ISAVI 0 
LSSAVI 6 
PSAVI 51 
LAAVI 12  

 
THLi esitatud 
andmete 
alusel  

 
THLi esitatud 
andmete 
alusel  

 
Järelevalvekava 
kohaselt  

Sotsiaalala ja tervishoiu eespool nimetamata 
kontrollimised, visiitide arv 

– 

ESAVI 19 
LSAVI 2 
ISAVI 4 
LSSAVI 8 
PSAVI 2 
LAAVI 2  

2  2  Hinnanguliselt 4–
6  

Alkoholihaldus, riskihindamisel põhinevate 
kontrollvisiitide osakaal kontrollitavatest 
objektidest, % 

ESAVI 30 
LSAVI NA 
ISAVI NA 
LSSAVI NA 
PSAVI NA 
LAAVI 30,2  

ESAVI 33 
LSAVI 37 
ISAVI 19 
LSSAVI 21 
PSAVI 33 
LAAVI 29  

20%  20%  20%  

Alkoholihaldus, enesekontrolli toetavad 
riskipõhised kontrollvisiidid uutesse 
tegevuskohtadesse ühe aasta jooksul pärast 
alkoholi müügiloa andmist, osakaal uutest 
tegevuskohtadest, %  

– 

ESAVI 80 
LSAVI 66 
ISAVI 60 
LSSAVI 41 
PSAVI 63 
LAAVI 60  

ESAVI 80 
LSAVI 80 
ISAVI 60 
LSSAVI 80 
PSAVI 80 
LAAVI 60  

ESAVI 80 
LSAVI 80 
ISAVI 60 
LSSAVI 80 
PSAVI 80 
LAAVI 60  

ESAVI 80 
LSAVI 80 
ISAVI 60 
LSSAVI 80 
PSAVI 80 
LAAVI 60  

Kohalike ürituste arv, mis on korraldatud 
alkoholiseaduse tervikuuenduse 
täidesaatmisega seonduvate ning 
alkoennetustöö koordineerijate korraldatavate 
alkoholi, tubaka ja hasartmängudega seotud 
kahjude ennetamise abistamiseks, tk  

– – 1  2/AVI    

Koolieelse kasvatuse ja haridustöötajate 
täiendusõppe koolituspäevade arv 

ESAVI 
5208 
LSAVI 
2935 

ESAVI 
4051 
LSAVI 
2568 

ESAVI 
3800 
LSAVI 
2000 

ESAVI 
3800 
LSAVI 
2000 

ESAVI 
3800 
LSAVI 
2300 
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ISAVI 
5103 
LSSAVI 
su 2763 
ru 1280 
PSAVI 
2332 
LAAVI 
1376  

ISAVI 
5188 
LSSAVI 
su 4983 
ru 1472 
PSAVI 
2840 
LAAVI 
1355  

ISAVI 
2600 
LSSAVI 
su 4200 
ru 1400 
PSAVI 
2600 
LAAVI 
1100  

ISAVI 
2600 
LSSAVI 
su 4200 
ru 1400 
PSAVI 
2600 
LAAVI 
1100  

ISAVI 
2600 
LSSAVI 
su 4200 
ru 1500 
PSAVI 
2600 
LAAVI 
1100  

Raamatukogude osakonna koolitusüritused 
(lühike täienduskoolitus), omavalitsuste 
osalemine, %  

– 

ESAVI 90 
LSAVI 88 
ISAVI 89 
LSSAVI 
su 95 
ru 78 
PSAVI 84 
LAAVI 100  

80% 80% 90% 

Kehakultuuriosakonna koolitused, omavalitsuste 
osalemine, %  

– 

ESAVI 90 
LSAVI 81 
ISAVI 89 
LSSAVI 76 
PSAVI 89 
LAAVI 65  

80% 80% 90% 

Noorsoo-osakonna koolitused, omavalitsuste 
osalemine, %  

– 

ESAVI 95 
LSAVI 85 
ISAVI 91 
LSSAVI 98 
PSAVI 97 
LAAVI 95  

80% 80% 90% 

Tarbija-, konkurentsi- ja äriõiguslike ülesannete 
tegevuskava: korraldatud uuringud, 
kontrollimised, täitmisaste, % (TAE 2018)  

ESAVI 80 
LSAVI 100 
ISAVI 100 
LSSAVI 100 
PSAVI 90 
LAAVI 100  

ESAVI 0 
LSAVI 100 
ISAVI 100 
LSSAVI 80 
PSAVI 80 
LAAVI 80  

100% 100% 100% 

Omavalitsuste keskkonnatervishoiu hindamis- ja 
juhtimisvisiitide käivitamine ja kinnistamine, 
tehtud hindamisvisiidid, visiitide arv / 
keskkonnatervishoiu ühistegevuse piirkonnad, 
%  

– 

ESAVI 26 
LSAVI 0 
ISAVI 25 
LSSAVI 21 
PSAVI 38 
LAAVI 20  

20% 20% 50% 

Loomataudide levimise tõkestamiseks tehtud 
otsuste ning loomataudide päritolu ja levimise 
uuringute tegemine, suhtarv (otsuste arv + 
uuringute arv) / avastatud loomataudijuhtumite 
arv 

– 

ESAVI 2 
LSAVI 2 
ISAVI 2 
LSSAVI 2 
PSAVI 2 
LAAVI 2  

2 2 2 

Loomade heaolu ja lisatingimuste 
valimkontrollide ning loomade ravimise 
kontrollkava kontrollimiste tegemine, täitmisaste, 
%  

ESAVI 100 
LSAVI 100 
ISAVI 100 
LSSAVI 80 
PSAVI 100 
LAAVI 100  

ESAVI 100 
LSAVI 100 
ISAVI 100 
LSSAVI 84 
PSAVI 100 
LAAVI 100  

100% 100% 100% 

Päästetegevuse piirkondade teenusetaseme 
kontrollimine regionaalhaldusametite ühise 
järelevalvestrateegia alusel, 2017. aasta 
raskuspunktide täitmisaste hindamisskaalal 1–5 

– 

ESAVI 4 
LSAVI 3 
ISAVI 3 
LSSAVI 5 
PSAVI 4 
LAAVI 1  

4 4 4 
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2 Klientide õiguskaitset puudutavad asjad lahendatakse varasemast kiiremini ja 
tõhusamalt 

Mõõdik  Tulem 2015 Tulem 2016 Eesmärk 
2017  

Eesmär
k 2018  

Esialgne 
eesmärk 
2019  

Kaebused, keskmine max 
menetlusaeg (keskmine väärtus), 
kuus (TAE 2018)  

8,3 (kõik 
regionaalhaldus
ametid kokku)  

7,8 (kõik 
regionaalhaldusa
metid kokku)  

8  8  8  

Sotsiaalala ja tervishoiu kaebused, 
keskmine max menetlusaeg 
(keskmine väärtus), kuus 

ESAVI 9 
LSAVI 5,1 
ISAVI 11,5 
LSSAVI 5,1 
PSAVI 11 
LAAVI 8,7  

ESAVI 9,6 
LSAVI 4,7 
ISAVI 9,9 
LSSAVI 4,1 
PSAVI 7,1 
LAAVI 5,8  

8  8  8  

Sotsiaalhoolekande kaebused, 
keskmine max menetlusaeg 
(keskmine väärtus), kuus 

ESAVI 6 
LSAVI 6,5 
ISAVI 12,2 
LSSAVI 5,2 
PSAVI 15,6 
LAAVI 6,7  

ESAVI 10 
LSAVI 5,2 
ISAVI 10,8 
LSSAVI 5,2 
PSAVI 6,5 
LAAVI 3,4  

– 8  8  

Tervishoiukaebused, keskmine max 
menetlusaeg (keskmine väärtus), 
kuus 

ESAVI 9,8 
LSAVI 4 
ISAVI 11 
LSSAVI 5 
PSAVI 6,6 
LAAVI 7,8  

ESAVI 9,4 
LSAVI 4,7 
ISAVI 9,7 
LSSAVI 3,8 
PSAVI 7,5 
LAAVI 8  

– 8  8  

Haridus- ja kultuuriosakonna 
parandusnõuded ning otsused (TAE 
2018) 

ESAVI 1,4 
LSAVI 1,8 
ISAVI 1,2 
LSSAVI 2,1 
PSAVI 1,8 
LAAVI 1,8  

ESAVI 2,2 
LSAVI 1,8 
ISAVI 2 
LSSAVI 1,7 
PSAVI 2,1 
LAAVI 2,1  

2,5  2,5  2,5  

Haridus- ja kultuuriosakonna 
kaebused, kuus  – – – 8  8  

Kaebused, lahendatud / inimtööaastat 

ESAVI 72 
LSAVI 77 
ISAVI 70 
LSSAVI 66 
PSAVI 55 
LAAVI 54  

ESAVI 62,1 
LSAVI 70,8 
ISAVI 109,8 
LSSAVI 76,2 
PSAVI 83,7 
LAAVI 56,8  

57  57  60  

 

3 Loa-, järelevalve- ja riigiabiprotsesse digiteeritakse ning menetlemine ühtlustub, 
kiireneb ja tõhustub 

Mõõdik  Tulem 
2015  

Tulem 
2016  

Eesmärk 
2017  

Eesmärk 
2018  

Esialgne 
eesmärk 
2019  

Elektroonilise loateenuse osa kõigist 
regionaalhaldusameti antud lubadest, aasta 
jooksul menetlusse võetud 

- arvestuses arvestatakse keskkonna-, alkoholi-, sotsiaal- 
ja tervishoiulubasid 

- tulem arvestatakse iga tegevuse kohta sellest hetkest, kui 
elektrooniline süsteem on kasutusel  

– – 50%  50%  

Määratakse 
2017. aastal 
tehtava 
hindamise 
alusel  

Keskkonna- ja veeloataotlused, keskmine 
menetlusaeg (keskmine väärtus), kuud (taotluse 
menetlusse võtmisest otsuse tegemiseni) (TAE 

ESAVI 14,6 
ISAVI 10,5 
LSSAVI 12,4 
PSAVI 13  

ESAVI 14,97 
ISAVI 9,25 
LSSAVI 
14,09 

10  10  10  
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2018)  PSAVI 18,60 

Uut tegevust ja tegevuse muudatusi puudutavad 
YSLile vastavad loaküsimused, keskmine 
käsitlusaeg, kuus (taotluse menetlusse võtmisest 
otsuse tegemiseni)  

– 

ESAVI 8,19 
ISAVI 11,90 
LSSAVI 
13,97 
PSAVI 21,90 

10  10  10  

Keskkonna- ja veeloataotlused, keskmine 
käsitlusaeg, kuud (taotluse menetlusse võtmisest 
otsuse tegemiseni)  – 

ESAVI 9,70 
ISAVI 5,71 
LSSAVI 
10,68 
PSAVI 13,50 

10  10  10  

Veeseadusele vastavad küsimused, keskmine 
käsitlusaeg, kuud (taotluse menetlusse võtmisest 
otsuse tegemiseni)  

– 

ESAVI 5,77 
ISAVI 5,25 
LSSAVI 5,59 
PSAVI 7,30  

6  6  6  

YSLile vastavad kõik loataotlused, keskmine 
käsitlusaeg, kuud (taotluse menetlusse võtmisest 
otsuse tegemiseni)  – 

ESAVI 14,12 
ISAVI 8,56 
LSSAVI 
14,07 
PSAVI 15,20 

12  12  12  

Keskkonnalubade BAT-kontrollid, max 10 kuuga 
menetletud lubade osakaal kõigist menetlustest, 
% 

– 

ESAVI 75 
ISAVI 100 
LSSAVI 0 
PSAVI 0  

100%  100%  100%  

Keskkonnalubade BAT-kontrollid, 10-kuulist 
menetlusaega ületanud, arv – 

ESAVI 2 
ISAVI 0 
LSSAVI 1 
PSAVI 3  

0  0  0  

Sotsiaalala ja tervishoiu erateenusepakkujate 
load: keskmine käsitlusaeg, kuud (TAE 2018)  

ESAVI 2 
LSAVI 2,3 
ISAVI 1,9 
LSSAVI 2,3 
PSAVI 1,7 
LAAVI 1,7 

ESAVI 1,7 
LSAVI 2,2 
ISAVI 1,4 
LSSAVI 1,7 
PSAVI 1,6 
LAAVI 1,4 

2  2  2  

Sotsiaalhoolekande erateenusepakkujate load: 
keskmine käsitlusaeg, kuud  

ESAVI 3,4 
LSAVI 6,8 
ISAVI 2,8 
LSSAVI 2,4 
PSAVI 1,8 
LAAVI 2,2  

ESAVI 2,6 
LSAVI 4,8 
ISAVI 2,5 
LSSAVI 2,4 
PSAVI 1,6 
LAAVI 2,1  

– 2  2  

Tervishoiu erateenusepakkujate load: keskmine 
käsitlusaeg, kuud  

ESAVI 1,9 
LSAVI 2,6 
ISAVI 1,6 
LSSAVI 2,3 
PSAVI 1,6 
LAAVI 1,4  

ESAVI 1,5 
LSAVI 1,8 
ISAVI 1,2 
LSSAVI 1,5 
PSAVI 1,6 
LAAVI 1,1  

– 2  2  

Alkoholiload, keskmine menetlusaeg (keskmine 
väärtus), kuud (TAE 2018)  

ESAVI 1 
LSAVI 0,7 
ISAVI 0,7 
LSSAVI 0,8 
PSAVI 0,3 
LAAVI 0,3  

ESAVI 0,7 
LSAVI 0,5 
ISAVI 0,7 
LSSAVI 0,7 
PSAVI 0,6 
LAAVI 0,3  

1  1  1  

Kinnisvara- ja üürivahendusettevõtete 
registreerimisotsused, keskmine menetlusaeg, 
kuud  

ESAVI 1 
LSAVI 0,6 
ISAVI 0,8 
LSSAVI 0,2 
PSAVI 0,2 
LAAVI 0,4  

ESAVI 0,3 
LSAVI 0,5 
ISAVI 0,6 
LSSAVI 0,2 
PSAVI 0,4 
LAAVI 0,1  

1  1  1  

Keskkonna- ja veeload, % (TAE 2018)  42,8 39,7 50% 50%  50% 

Tasulised sotsiaalala ja tervishoiutegevused, 
kulude vastavus, % (TAE 2018)  

75  82,7  100%  100%  100%  

Alkoholiload, kulude vastavus, % (TAE 2018) 97,5 90,6 100% 100%  100% 

Keskkonna- ja veeload, otsused / inimtööaastat ESAVI 12 ESAVI 12,8 10 10  10 
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ISAVI 9 
LSSAVI 9 
PSAVI 9  

ISAVI 8,7 
LSSAVI 9,7 
PSAVI 8,5  

Sotsiaal- ja tervishoiuload, otsused / 
inimtööaastat  

ESAVI 92,3 
LSAVI 63,2 
ISAVI 234,1 
LSSAVI 97,0 
PSAVI 106,8 
LAAVI 216,9  

ESAVI 103,2 
LSAVI 59,7 
ISAVI 181,8 
LSSAVI 
101,2 
PSAVI 101,0 
LAAVI 238,5  

Hindamisaasta  
 

– 

Määratakse 
2017. aastal 
tehtava 
hindamise 
alusel  

Sotsiaalhoolekande load, otsused / inimtööaastat 

ESAVI 41,5 
LSAVI 36,3 
ISAVI 160,4 
LSSAVI 63,5 
PSAVI 272,3 
LAAVI 101,7  

ESAVI 45,6 
LSAVI 28,8 
ISAVI 95,1 
LSSAVI 71,2 
PSAVI 211,0 

LAAVI 122,9  

Hindamisaasta  
 

– 

Määratakse 
2017. aastal 
tehtava 
hindamise 
alusel  

Tervishoiuload, otsused / inimtööaastat  

ESAVI 139,3 
LSAVI 74,1 
ISAVI 268,4 
LSSAVI 
111,0 
PSAVI 94,9 
LAAVI 371,2  

ESAVI 152,0 
LSAVI 73,8 
ISAVI 229,3 
LSSAVI 
115,6 
PSAVI 88,2 
LAAVI 333,6  

Hindamisaasta  
 

– 

Määratakse 
2017. aastal 
tehtava 
hindamise 
alusel  

Alkoholiload, otsused / inimtööaastat  ESAVI 260 
LSAVI 283 
ISAVI 172 
LSSAVI 188 
PSAVI 269 
LAAVI 408  

ESAVI 329,6 
LSAVI 346,5 
ISAVI 246,2 
LSSAVI 
201,2 
PSAVI 424,8 
LAAVI 514,7  

230  230  230  

 

4 Häireolukordade terviklik juhtimine ja koostöö paranevad 

Mõõdik  Tulem 
2015  

Tulem 
2016  

Eesmärk 
2017  

Eesmärk 
2018  

Esialgne 
eesmärk 
2019  

Riigikaitsekursuste kvaliteet, kursuste tagasiside 
keskmine väärtus (skaalal 1–5) (TAE 2018)  

ESAVI 4 
LSAVI 4,5 
ISAVI 4,4 
LSSAVI 4,3 
PSAVI 4,1 
LAAVI 4,3  

ESAVI 4,10 
LSAVI 4,17 
ISAVI 4,20 
LSSAVI 3,41 
PSAVI 4,50 
LAAVI 4,30  

4  4  4  

Valmidusõppused, kursuste tagasiside keskmine 
väärtus 

– 

ESAVI 3,4 
LSAVI 3,7 
ISAVI 0 
LSSAVI 3 
PSAVI 3,6 
LAAVI 0  

4  4  4  

Valmidusõppustel osalenud omavalitsuste osa 
kutsutud omavalitsustest, %  – 

ESAVI 100 
LSAVI 100 
ISAVI 0 
LSSAVI 100 
PSAVI 100 
LAAVI 0  

ESAVI 85 
LSAVI 85 
ISAVI 95 
LSSAVI 85 
PSAVI 85 
LAAVI 100  

ESAVI 85 
LSAVI 85 
ISAVI 95 
LSSAVI 85 
PSAVI 85 
LAAVI 100  

ESAVI 85 
LSAVI 85 
ISAVI 95 
LSSAVI 85 
PSAVI 85 
LAAVI 100  

Päästetegevuse ja valmisoleku vastutusalade 
otsused on ühelaadsed, SMi hinnang skaalal 1–5

– 

ESAVI 4 
LAVI 4 
ISAVI 0 
LSSAVI 5 
PSAVI 4 
LAAVI 4  

4  5  5  
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5 Muud eesmärgid 

Kõik regionaalhaldusametid 

Klientide õiguskaitse parandamine sotsiaal- ja tervishoiuala kaebuste alusel 

•  Aastatel 2018–2019 viiakse ellu regionaalhaldusametite ühine arendusprojekt kaebuste 
menetlemise aja vähendamiseks. 

Teenuste võrdse kättesaadavuse iga-aastane aruandlus 

• Sotsiaal- ja tervishoiuteenuste korraldamise seaduse §-le 30 vastav järelevalveasutuse 
aruandenäidis on koos Valviraga valmis kavandatud. 

• Regionaalhaldusametid osalevad simulatsioonis ning sotsiaal- ja terviseministeeriumiga juhtimise 
planeerimises koostöös sotsiaal- ja terviseministeeriumi, Valvira ja THLiga. 

Piirkondlike haridusasutuste turvavõrgustike loomine 

• Regionaalhaldusametid loovad ja rakendavad tööle piirkondlikud turvavõrgustikud, mis 
edendavad alg- ja põhiõppe ning teise astme õppeasutuste turvalisust ning toimivad 
teabeedastajana üleriiklikule võrgustikule. 

• Eesmärk aastaks 2018. Piirkondlik turvavõrgustik toimib aktiivselt. Turvavõrgustike tegevus 
vastab koostatud tegevuskavale. Regionaalhaldusametid uuendavad tegevuskava 2018. aasta 
jooksul. Arendatakse regionaalhaldusametite turvavõrgustike tegevust ja toimivust. 

Valdkondadevahelise heaolu töörühma tegevus 

• Heaolu töörühm jälgib ja hindab enda määratletud siht-/vanuserühma rahvastiku elutingimusi 
ning hindab selle alusel sihtrühma olukorda, et abistada piirkondlike otsuste tegemist ja juhtimist. 

Sisserändega seotud eesmärgid 

• Regionaalhaldusametid sobitavad koostöös ELY-keskuste ja muude piirkondlike asutustega 
sisserände juhtimisega seotud temaatikat. 

• Regionaalhaldusametid koostavad koostöös ELY-keskuste ja teiste piirkondlike ühistegevuse 
osalistega vajalikku haldusalade vahelist sisserände olukorra ülevaadet oma koordineerimistöö 
abistamiseks. Olukorra kirjeldust võivad kasutada ka piirkonna muud osalised prognooside 
tegemisel ja strateegiate koostamisel. 

Piirkondlikud riskihindamised 

• Regionaalhaldusametite juhtimisel koostatakse maakonnapõhised, piirkondlikud riskihindamised. 

Piirkondlikud valmidusõppused 

•  Regionaalhaldusametid koostavad ühise üleriikliku piirkondlikke valmidusõppusi puudutava 
kontseptsiooni koos ühistegevust juhtivate ministeeriumite ja päästeõppeasutusega 2018. aasta 
lõpuks. 
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Uude riigi loa- ja järelevalveametisse koondatavate keskkonnatoimingute ning turvalisus- ja 
kemikaaliameti Tukes koostöö tihendamine ja süstematiseerimine 

• Regionaalhaldusametid, ELY-keskused ning turvalisus- ja kemikaaliamet Tukes tihendavad ja 
süstematiseerivad ametkondlikku koostööd, eriti keskkonna, kemikaaliohutuse ja kaevandustega 
seotud ülesandeid puudutavates loa- ja järelevalveasjades. 

Koolieelse kasvatuse töötajate ja õpetajate täienduskoolituse uuendamine 

• Regionaalhaldusamet uuendab oma valdkonnas koolieelse kasvatuse töötajate ja õpetajate 
täienduskoolitust osana uuendatavast koolieelsest kasvatusest, alg- ja põhiõppest ning toetab 
seda abistavate piirkondlike arendusvõrgustike moodustumist ja tugevnemist. 

• Haridus- ja kultuuriosakonna vastutusaladel määratud mõõdikud võetakse kasutusele 2018. 
aastast. 

Koolieelse kasvatuse teate- ja registreerimismenetluse arendamine 

• Regionaalhaldusametid osalevad koolieelse kasvatuse kontrollimisel ning erategevuse teate- ja 
registreerimismenetluse arendamisel. 

Lõuna-Soome regionaalhaldusamet 

Üldiste raamatukogude üleriikliku statistilise andmebaasi (http://tilastot.kirjastot.fi/) haldamise ja 
arendamise ning üleriikliku digitaalse projektiregistri (http://hankkeet.kirjastot.fi/) arendamise 
koordineerimine ning üleriikliku raamatukogude kliendiküsitluse koordineerimine 

• Kõikide üldraamatukogude iga-aastane tegevusstatistika on avalikult kasutatav. 

• Kõikide üldraamatukogude arenguprojekti andmed on elektrooniliselt avalikult kasutatavad. 

 

Ida-Soome regionaalhaldusamet 

Matuseseadusele vastavad ülesanded 

• Viiakse ellu loa-, järelevalve- ja kinnisvararegistri ülesandeid 

Magistraatide juhtimis- ja arendusüksus 

Magistraadi kliendid saavad kvaliteetseid digiteenuseid ning magistraadid tegutsevad tõhusalt ja 
majanduslikult otstarbekalt. 

Magistraatide juhtimis- ja arendusüksus koordineerib ning rakendab koos magistraatide ja 
rahvastikuregistrikeskusega ametite ühendamise projekte projektikava järgi. 

Mõõdik  Tulem 2016 Prognoos 
2017  

Eesmärk 
2018 

Esialgne 
eesmärk 2019  

Magistraatide ja juhtivate poolte rahulolu 
magistraatide juhtimis- ja arendusüksuse 
tööga (sisese kliendirahulolu küsitluse 
keskmine väärtus hindamisskaalal 1–5) 

  3,5 3,5 

Hoolekandeosakonna elektrooniliselt 
menetlusse võetavate asjade osakaal 

0% 4% 15% 30% 

Magistraatide ametipõhiste tugiteenuste ja 
magistraatide ühiste ülesannete jaoks 
kasutatavate inimtööaastate osakaal 

6,4% 7% 6,5% 6,5% 


